

Redaktor odpowiedzialny: Józef Żychliński w Poznaniu.
Dziennik Poznański
Cena ogłoszeń (Inseratów):
Listy

DZIENNIK POZNAŃSKI.

Przedpłata kwartalna
Przedpłata półroczna
Przedpłata roczna

AGENCYJA DZIENNIKA POZNAŃSKIEGO:
W Warszawie: Kary & Przedoicki, Schuhrücke 7 i Jenko & Sarnighausen, Junkerstrasse 12.
W Londynie: księgarnia H. Bondar, 8 Little Newport Street, Leicester Square W. C.

POZNAN, 20 września.

Wziewy wschodnia tak dziś zajmuje uwagę publiczną...
Wziewy wschodnia tak dziś zajmuje uwagę publiczną i uważamy za stosowne podawać od czasu do czasu kom zdaniami o niej główniejszych europejskich...

Reformy w Galicyi.

Długo pozostawało rzeczą wątpliwą, czy Austrii wyparta w skutek klęsk ostatniej wojny...
Długo pozostawało rzeczą wątpliwą, czy Austrii wyparta w skutek klęsk ostatniej wojny obręb wpływu niemieckiego a uwolnienie...

czkimi a nie dopuszczało tak prędko widoków nadziei.
Każdy dzień trwania w dotychczasowym systemie ze strony rządu austriackiego, a każdy dzień zwłoki z jego strony w przystąpieniu do dzieła jakiegobądź reformy, utwierdzał nas w naszym pesymistycznym widzeniu rzeczy...

nemi nadać owym koncesyom rządu sens, znaczenie, skuteczność i przyszłość.
Teraz wiera się nareszcie dla Galicyi pole działania, jakie żadna z innych części dawniej Polski nie posiada...

Wiadomości urzędowe.
Np. Pan raczył radcą rejencyjnym Meyer w Magdeburgu mianować wyższym radcą rejencyjnym i dyrektorem wydziału rejencyjnego.

Korespondencye Dziennika Pozn.

Warszawa, 9 września.
Po dziesięciodniowym pobyciu, w k. Mikołaj, uczęszczałszy swą obecnością Warszawę i kraje, pozawczoraj r. a. czył nas, wraz z swą rodziną opuścić...

głuchoniemych i ociemniałych otoczona liczną swiata Moskali.
Wizyta jej ograniczyła się na wysłuchaniu „Boże caria chrań,” przez ociemniałych odśpiewanej i kilku wyjątków na fortepianie przez tychże odegranych...

Pisałem wam już poprzednio o marnowaniu dóbr narodowych, rządowymi zwanych.
Lupieczy dzielą się zdobyczą i za krew z nas wytoczoną sówicie sobie płacą.
Wszyscy prokonsulowie z r. 1863 wynagrodzeni zostali począwszy od hr. Berga, a zakończywszy na Tuchołce...

Wracając do donacyi musimy to jeszcze dodać, że na papierze dochód ich obliczony został liczebnie na trzy tysiące rubli, a w niektórych na dwa.

Dnia 22 sierpnia r. b. wydany został ukaz o nowym porządku stanowienia budżetu dla Królestwa Polskiego.
Rozwinięcie ukazu tego mieści się w 57 artykułach i dodatku, składającym się z 15 artykułów, nielicząc mnóstwa uwag, objaśnień itp.

Pamiętnik anegdotyczny Stanisława Augusta

z rękopismu wydany przez J. I. Kraszewskiego.
Autora tego pamiętnika, który ogłaszamy, dotąd zostało zagadką. Rękopism pisany dosyć niepośpiesznie i nie starannie, dostał się nam przed laty...

Ojciec autora czynnym był w konfederacji barskiej i wozil biskupowi Kraszińskiemu pieniądze od pani Kossakowskiej, kasztelanowej Kamińskiej, na sprawę publiczną...
W młodości za sejmku Ponińskiego służył w kancelarii sejmowej. Ścisłe stósunki łączyły go z domami Potockich, Kossakowskich, później hr. Gozdzińskim i ks. de Nassau.

w których fizyognomie prototypów odbite zostały z niewinością ludowego artysty, nie umiennie a żywo i wiernie.
Ani tu stylu, ani sądu wyszukanego szukać nie należy, ale świadectwa przekonania, jakie za czasów autora były w obieg.

Od sejmku Ponińskiego do pierwszych lat XIX wieku, 1809—1810 r. ciągną się wspomnienia autora, chociaż mówi w nich o dawniejszych wypadkach, od roku 1770 do 1810.

Stasiław Szczęsny Potocki.
Stasiław Szczęsny Potocki, syn jedynek Franciszka Salezego i Anny z Łaszczów Potockich, województwa kijowskich; był mężem godnym i cnotliwym.
Ale bardzo niewłaściwie dostało mu się imię Szczęsnego, albowiem przez całe prawie swe życie doświadczał najrozmaitszych nieszczęść i umarł, i na nim sprawdziła się przepowiednia owa słynnego filozofa starożytnego Focjona, iż majątek nie zawsze bywa źródłem szczęścia na świecie.





